
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

П Р И К А З  

30.08.2024                                                            №Ш5-13-768/4 

г. Сургут 

Об утверждении состава комиссии  
по контролю за использованием Интернет 
ресурсов  

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.10.2010 № 

436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию», Федерального закона Российской Федерации от 28.07.2012 № 139-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», приказа Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры от 19.08.2013г. № 798 «О контроле за Интернет-ресурсами, 

используемыми в деятельности образовательными учреждениями», приказа 

департамента образования Администрации города от 20.03.2018 № 12-27-192/18 «Об 

организации контентной фильтрации ресурсов сети Интернет, с целью 

осуществления контроля за использованием информационных ресурсов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию на 2024-2025 учебный год по контролю за использованием 

Интернет ресурсов, используемыми в образовательной деятельности в составе: 

Председатель: С.З. Абдулжалиева - заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: 

Е.Н. Шакирзянова - заместитель директора по УВР; 

В.С. Ибрагимова – педагог библиотекарь; 

Л.В. Раева – учитель начальных классов; 

О.И. Подгорбунских - учитель информатики; 

В.К. Бабкин– технический специалист. 

2. Комиссии осуществлять: 

2.1. Мониторинг эффективности работы средств контентной фильтрации, 

обеспечивающих ограничение доступа учащихся к запрещённым действующим 

законодательством Интернет ресурсам (ежеквартально); 

2.2. Оформлять актом результаты каждого контроля. 

3. Заместителю директора по УВР С.З. Абдулжалиевой  предоставлять в срок до 

25 числа месяца, последнего в квартале, отчет об эффективности работы средств по 

настройке контент-фильтрации в муниципальное казенное учреждение 

«Информационно-методический центр». 

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463 
Владелец: 
 Петкова  Наталья Юрьевна 
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025 

 Н.Ю. Петкова 

 


